АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2024 № 04
г. Кирово - Чепецк

Об установлении стандарта уровня платежей населенияКстининского сельского поселения за коммунальные услуги
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», постановлением Правительства Кировской области от28.09.2007 № 107/401 «Об утверждении Порядка пересмотра размераподлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги приприведении в соответствие с утвержденными в установленном порядкепредельными индексами», Указом Губернатора Кировской областиот 13.12.2023 № 167 «Об утверждении предельных (максимальных) индексовизменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услугив муниципальных образованиях Кировской области» на период с 1 января2024 года по 31 декабря 2028 года», администрация Кирово-Чепецкогорайона ПОСТАНОВЛЯЕТ:1. Установить стандарты уровня платежей населения Кстининскогосельского поселения за коммунальные услуги, предоставляемые:1.1. ООО ЖКХ «Кстинино» по холодному водоснабжению, горячемуводоснабжению, теплоснабжению с разбивкой по группам домов на период с01 января 2024 года по 30 июня 2024 года, согласно приложению № 1.1.2. ООО ЖКХ «Кстинино» по холодному водоснабжению, горячемуводоснабжению, теплоснабжению с разбивкой по группам домов, на период с01 июля 2024 года по 31 декабря 2024 года, согласно приложению № 2.1.3. ООО «Сталкер» по водоотведению, теплоснабжению с разбивкойпо группам домов, на период с 01 января 2024 года по 30 июня 2024 года,согласно приложению № 3.1.4. ООО «Сталкер» по водоотведению, теплоснабжению с разбивкойпо группам домов, на период с 01 июля 2024 года по 31 декабря 2024 года,согласно приложению № 4.

1.5. ООО «Газэнергосеть Киров» по газоснабжению с разбивкой погруппам домов на период с 01 января 2024 года по 30 июня 2024 года,согласно приложению № 5.1.6. ООО «Газэнергосеть Киров» по газоснабжению с разбивкой погруппам домов на период с 01 июля 2024 года по 31 декабря 2024 года,согласно приложению № 6.2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборникеосновных нормативных правовых актов органов местного самоуправленияКирово-Чепецкого района и на официальном сайте Кирово-Чепецкого района3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,возникшие с 01.01.2024 года.

Первый заместительглавы администрацииКирово-Чепецкого районаКировской области П.В. Иванов

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрацииКирово-Чепецкого районаот ___15.01.2024__ № __04___

СТАНДАРТ УРОВНЯ ПЛАТЕЖЕЙ НАСЕЛЕНИЯКстининского сельского поселения, предоставляемыеООО ЖКХ «Кстинино» по холодному водоснабжению,горячему водоснабжению, теплоснабжениюна период с 1 января 2024 года до 30 июня 2024 года
Видкоммунальнойуслуги Вид благоустройства домов Стандарт уровняплатежейнаселения (%)01.01.2024 –30.06.2024Холодноеводоснабжение Многоквартирные и жилые дома с холодным и горячимводоснабжением, с централизованным водоотведением,оборудованные раковинами, мойками кухонными,унитазами, ваннами длиной 1650-1700 мм, душем 57,9347Многоквартирные и жилые дома с холоднымводоснабжением, с централизованным водоотведением,оборудованные водонагревателями, раковинами, мойкамикухонными, унитазами, ваннами длиной 1500-1550 мм,душем 54,2103Многоквартирные и жилые дома с холоднымводоснабжением, с централизованным водоотведением,оборудованные водонагревателями, раковинами, мойкамикухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем 71,2984Многоквартирные и жилые дома с холоднымводоснабжением, без водоотведения, оборудованныераковинами, мойками кухонными 54,7836Многоквартирные и жилые дома с холоднымводоснабжением, с централизованным водоотведением,оборудованные водонагревателями или без них,раковинами, мойками кухонными, унитазами 52,0995Многоквартирные и жилые дома с холоднымводоснабжением, с централизованным водоотведением,оборудованные водонагревателями, раковинами, мойкамикухонными, унитазами, ваннами 1200 мм, душем 55,6169Многоквартирные и жилые дома с холоднымводоснабжением, с централизованным водоотведением,оборудованные водонагревателями, раковинами, мойкамикухонными, унитазами, душем 46,8850Дома с приборами учета и полностью ИПУ 63,1074Горячееводоснабжение Многоквартирные и жилые дома с холодным и горячимводоснабжением, с централизованным водоотведением,оборудованные раковинами, мойками кухонными, 59,2467

унитазами, ваннами длиной 1650-1700 мм, душемДома с приборами учета и полностью с ИПУ 62,4259
Теплоснабжение Многоквартирные и жилые дома 2-х этажные, до 1999 годапостройки 78,3121

Многоквартирные и жилые дома 3- этажные, до 1999 годапостройки 79,9719
Дома с приборами учета и полностью ИПУ 79,9719Теплоснабжениеп. КстининскоеДом отдыха
Многоквартирные и жилые дома 2-х этажные (дрова), до1999 года постройки 79,8890
Многоквартирные и жилые дома 1- этажные (дрова), после1999 года постройки 100,00
Многоквартирные и жилые дома 1- этажные (дрова), до1999 года постройки 81,0660

____________

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрацииКирово-Чепецкого районаот __15.01.2024____ № __04___

СТАНДАРТ УРОВНЯ ПЛАТЕЖЕЙ НАСЕЛЕНИЯКстининского сельского поселения, предоставляемыеООО ЖКХ «Кстинино» по холодному водоснабжению,горячему водоснабжению, теплоснабжениюна период с 1 июля 2024 года до 31 декабря 2024 года
Видкоммунальнойуслуги Вид благоустройства домов Стандарт уровняплатежейнаселения (%)01.07.2024 –31.12.2024Холодноеводоснабжение Многоквартирные и жилые дома с холодным и горячимводоснабжением, с централизованным водоотведением,оборудованные раковинами, мойками кухонными,унитазами, ваннами длиной 1650-1700 мм, душем 63,6105Многоквартирные и жилые дома с холоднымводоснабжением, с централизованным водоотведением,оборудованные водонагревателями, раковинами, мойкамикухонными, унитазами, ваннами длиной 1500-1550 мм,душем 59,5103Многоквартирные и жилые дома с холоднымводоснабжением, с централизованным водоотведением,оборудованные водонагревателями, раковинами, мойкамикухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем 78,2840Многоквартирные и жилые дома с холоднымводоснабжением, без водоотведения, оборудованныераковинами, мойками кухонными 60,1367Многоквартирные и жилые дома с холоднымводоснабжением, с централизованным водоотведением,оборудованные водонагревателями или без них,раковинами, мойками кухонными, унитазами 57,1944Многоквартирные и жилые дома с холоднымводоснабжением, с централизованным водоотведением,оборудованные водонагревателями, раковинами, мойкамикухонными, унитазами, ваннами 1200 мм, душем 61,0668Многоквартирные и жилые дома с холоднымводоснабжением, с централизованным водоотведением,оборудованные водонагревателями, раковинами, мойкамикухонными, унитазами, душем 51,4617Дома с приборами учета и полностью ИПУ 69,2863Горячееводоснабжение Многоквартирные и жилые дома с холодным и горячимводоснабжением, с централизованным водоотведением,оборудованные раковинами, мойками кухонными, 63,5874

унитазами, ваннами длиной 1650-1700 мм, душемДома с приборами учета и полностью ИПУ 66,9997Теплоснабжение Многоквартирные и жилые дома 2-х этажные, до 1999 годапостройки 83,5797
Многоквартирные и жилые дома 3-х этажные, до 1999 годапостройки 85,3511
Дома с приборами учета и полностью ИПУ 85,3511Теплоснабжениеп. КстининскоеДом отдыха
Многоквартирные и жилые дома 2-х этажные (дрова), до1999 года постройки 86,7033
Многоквартирные и жилые дома 1- этажные (дрова), после1999 года постройки 100,00
Многоквартирные и жилые дома 1- этажные (дрова), до1999 года постройки 87,9806

____________

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрацииКирово-Чепецкого районаот __15.01.2024_____ № __04__

СТАНДАРТ УРОВНЯ ПЛАТЕЖЕЙ НАСЕЛЕНИЯКстининского сельского поселения, предоставляемыеООО «Сталкер» по водоотведению, теплоснабжениюна период с 1 января 2024 года до 30 июня 2024 года
Видкоммунальнойуслуги Вид благоустройства домов Стандарт уровняплатежейнаселения (%)01.01.2024 –30.06.2024Водоотведение Многоквартирные и жилые дома с холодным и горячимводоснабжением, с централизованным водоотведением,оборудованные раковинами, мойками кухонными,унитазами, ваннами длиной 1650-1700 мм, душем 51,3173Многоквартирные и жилые дома с холоднымводоснабжением, с централизованным водоотведением,оборудованные водонагревателями, раковинами, мойкамикухонными, унитазами, ваннами длиной 1500-1550 мм,душем 44,5097Многоквартирные и жилые дома с холоднымводоснабжением, с централизованным водоотведением,оборудованные водонагревателями или без них,раковинами, мойками кухонными, унитазами 44,0169Многоквартирные и жилые дома с холоднымводоснабжением, с централизованным водоотведением,оборудованные водонагревателями, раковинами, мойкамикухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем 53,1562Многоквартирные и жилые дома с холоднымводоснабжением, с централизованным водоотведением,оборудованные водонагревателями, раковинами, мойкамикухонными, унитазами, ваннами 1200 мм, душем 44,7421Многоквартирные и жилые дома с холоднымводоснабжением, с централизованным водоотведением,оборудованные водонагревателями, раковинами, мойкамикухонными, унитазами, душем 37,7096Дома с приборами учета и полностью ИПУ 50,7659Теплоснабжениеподстанция Вятка Дома с приборами учета и полностью ИПУ 100,00

____________

Приложение № 4
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрацииКирово-Чепецкого районаот __15.01.2024____ № __04__

СТАНДАРТ УРОВНЯ ПЛАТЕЖЕЙ НАСЕЛЕНИЯКстининского сельского поселения, предоставляемыеООО «Сталкер» по водоотведению, теплоснабжениюна период с 1 июля 2024 года до 31 декабря 2024 года
Видкоммунальнойуслуги Вид благоустройства домов Стандарт уровняплатежейнаселения (%)01.07.2024 –31.12.2024Водоотведение Многоквартирные и жилые дома с холодным и горячимводоснабжением, с централизованным водоотведением,оборудованные раковинами, мойками кухонными,унитазами, ваннами длиной 1650-1700 мм, душем 55,5250Многоквартирные и жилые дома с холоднымводоснабжением, с централизованным водоотведением,оборудованные водонагревателями, раковинами, мойкамикухонными, унитазами, ваннами длиной 1500-1550 мм,душем 48,1595Многоквартирные и жилые дома с холоднымводоснабжением, с централизованным водоотведением,оборудованные водонагревателями или без них,раковинами, мойками кухонными, унитазами 47,6210Многоквартирные и жилые дома с холоднымводоснабжением, с централизованным водоотведением,оборудованные водонагревателями, раковинами, мойкамикухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем 57,5078Многоквартирные и жилые дома с холоднымводоснабжением, с централизованным водоотведением,оборудованные водонагревателями, раковинами, мойкамикухонными, унитазами, ваннами 1200 мм, душем 48,4095Многоквартирные и жилые дома с холоднымводоснабжением, с централизованным водоотведением,оборудованные водонагревателями, раковинами, мойкамикухонными, унитазами, душем 40,8013Дома с приборами учета и полностью ИПУ 54,9198Теплоснабжениеподстанция Вятка Дома с приборами учета и полностью ИПУ 74,4666

____________

Приложение № 5
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрацииКирово-Чепецкого районаот ____15.01.2024____ № __04___

СТАНДАРТ УРОВНЯ ПЛАТЕЖЕЙ НАСЕЛЕНИЯКстининского сельского поселения, предоставляемыеООО «Газэнергосеть Киров» по газоснабжениюна период с 1 января 2024 года до 30 июня 2024 года
Видкоммунальнойуслуги Вид благоустройства домов Стандарт уровняплатежейнаселения (%)01.01.2024 –30.06.2024Газоснабжение Газ сжиженный емкостной 35,2664Газ сжиженный баллонный 367956Газ сжиженный в баллонах с доставкой до потребителя 36,6992ГАЗГОЛЬДЕР 59,0518

____________

Приложение № 6
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрацииКирово-Чепецкого районаот __15.01.2024______ № __04___

СТАНДАРТ УРОВНЯ ПЛАТЕЖЕЙ НАСЕЛЕНИЯКстининского сельского поселения, предоставляемыеООО «Газэнергосеть Киров» по газоснабжениюна период с 1 июля 2024 года до 31 декабря 2024 года
Видкоммунальнойуслуги Вид благоустройства домов Стандарт уровняплатежейнаселения (%)01.07.2024 –31.12.2024Газоснабжение Газ сжиженный емкостной 16,4726Газ сжиженный баллонный 21,8790Газ сжиженный в баллонах с доставкой до потребителя 27,0495ГАЗГОЛЬДЕР 58,3301

____________